dil. et f. n. a. 1264.
Eredetije az Orsz. Levéltárban, Dl. 539.
Átírta V. István kir. 1270. (Orsz. Ltr. Dl. 695.) s ezt Zsigmond kir. 1420.

(Orsz. Ltr. Dl. 499.)
Fejér, CD. IV. 3. 205. és kivonatban u. o. 208. 1826.

1264. — Meggyes és Fyoch nevű híveinek adja a clus-i (kolozsi) egyháznak Naradtew-ben
(Nyárádtó', Maros-Torda vm.) fekvő Teremy (Nagyterem!, u. o.) nevű földjét, ki- 
vévén azt a nevezett egyház hatósága alól. — D. p. m. mag. Benedicti prepos.

Orod. au. n. vicecanc. dil. et f. n. a. D. 1264.
Átírta IV. László király 1285. május. — I. Károly király 1317. febr. 20. —

a budai káptalan 1379. júl. 2. — az erdélyi káptalan 1421. január 22. (Orsz.

Levéltár, Dl. 28,572.)
Székely oklevéltár, IV. 1. (a szövegben sajtóhibával: 1263.) 1827.

1264. | — Budik fia: Tivadar, Ompud fia: Visobur és Farkas fia: Dema kérésére átírja IV. Béla 

királynak 1245. szept. 3-án kelt oklevelét. (L. ezt a 816a. szám alatt.)
Eredetije Eperjes város (PreSov) levéltárában, la. (Fényképe az Orsz. Levél

tárban.)
Kivonat : Iványi B. Eperjes sz. kir. város levéltára (Szeged, 1931.) 10. 1.
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Az oklevél teljes szövege (az átírt oklevél teljes szövegével, melyből Iványi
B. i. m. 9. 1. csak két részlet van közölve,) a következő :

Stephanus Dei gratia iunior rex Ungarie dux Transsiluanus dominus 
Cumanorum omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in omnium salvatore. Iustis petentium desiderns assensum pre- 
bere ius ammonet et pietas exortatur et hoc idem expostulat ordo íuris. 
Promde universorum notitie harum serie declaramus, quod Theodorus 
filius Budik, Visobur filius Ompud et Dema filius Farcasn, fideles nostri 
privilégium domini regis (név nincs!) karissimi patris nostri super liber
tate ipsorum nobis exhibuerunt, petentes humiliter et devote, ut ipsum 
privilégium confirmare dignaremur nostrarum patrocinio litterarum. Cuius 

tenor talis est:
Béla Dei gratia Ungarie, Dalmacie, Crowacie, Rame, Seruie, Gal- 

licie, Lodomerie Cumameque rex omnibus Christi fidelibus presens 
scriptum intuentibus salutem in Domino. Cum ab antiquo rerum exordio 
libertatis omnium eadem fuerit conditio, divina permittit pietas et idipsum 
regia annuere debet benignitas, ut pro quibus propna vei aliorum merita 
interpellare videntur, ad pristinum libertatis aera remeare mereantur. 
Proinde ad universorum presentium et posterorum notitiam harum 
insinuatione volumus pervenire, quod cum fideles nostri Theodorus filius 
Budik, Visobur filius Ompud et Dema filius Farcasii de villa Seureg1 
iobagiones castri de Bolunduch tempore persequtionis (!) Thartharorum 
quendam montem situm in terra eorundem hereditaria, qui Danuskue 
vulgariter appellatur, de propria expensa munivissent et plurimos populos 
nobis subiectos illesos et indemnes in eodem conservassent, rés suas et 
personas pro fidelitate corone debita dubiis fortune casibus viriliter expo- 
nendo et pro nobis sanguinem effundendo, nos tam eximie fidelitatis 
eorum constantiam studiosius attendentes, in recompensationem suorum 
servitiorum, ut ipsi ac alii eorum exemplo inducti ad servitia nobis exhi- 
benda promptiores de cetero haberentur, ipsos a iunsdictione et servitio 
castri de Bulunduch duximus eximendos, tali donantes libertate, ut amplius 
nec memorato castro, nec cuiquam homini ratione conditionis pristine 
ipsi vei successores eorum respondere teneantur, séd si tante fuerint facul- 
tatis, inter nostros servientes de domo regia computabiles ulterius habean- 
tur, montem predictum ad muniendum et conservandum (iis) ac per ipsos 
eorum heredibus heredumque successoribus iure perpetuo ex plenitudine 
nostre gratie conferendo, tali tamen conditione, quod ipsi una cum aliis 
cognatis eorundem a servitio castri exemptis in exercitu nostro sub vexillo 
regio cum decem loricis nobis servire teneantur. Hoc expresso, quod 
quilibet prenominatorum trium hominum per se in singulis loricis mini- 
strabit, exemptis illis decem hominibus, qui antea suum a nobis super eadem 
libertate privilégium impetrarunt. Ut autem hec libertás a nobis concessa 
salva semper et inconcussa perseveret, in perpetuam rei memóriám 
presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine robora-

1 így, nem Geureg.
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tas. Dátum in Sarus anno gratie M" CC° XL° quinto, tertio Nonas 
Septembris, regni autem nostri anno decimo.

Nos igitur petitiones et mstantias eorundem considerantes főre iustas 
et legitimas in hac parte duximus admittendas nostrarum litterarum pa- 
trocimo confirmando etdupplicis sigilli nostri munimine roborando. Dátum 
per manus magistn Benedicti prepositi Orodiensis, aule nostre vicecan- 
cellarn, anno Domini M°CC° LX° quarto. 1828.

1264. — Wyd fiait: Vencelt és Lászlót, akiknek ó'sét, a Ruthemában vitézkedett Cekát
III. Béla király a szolnoki vár jobbágyságából kiemelve a királyi serviensek közé sorozta, 
de az erről szóló oklevél a tatárdúláskor elveszett, a serviensek között meghagyja, 
illetőleg kiváltságukat megerősíti.

Eredetije az Irínyi-család levéltárában, Debrecenben. (I. csomó, 1. sz.) 
Kivonata kiadva: Az irínyi Irínyi-cs. levéltára,!.
A rongált oklevélnek eddig kiadatlan teljes szövege a következő :

Stephanus Del gratia iunior rex Hungarie dux Transsilvanus et domi- 
nus Cumanorum ommbus Christi fidelibus presentem paginam inspec- 
turis salutem in omnium salvatore. Regia celsitudo, que subportat honéra 
subiectorum, novit singulos in suo statu conservare et ne status cuiuspiam 
libertatis propter amissionem privilegii in dubium revocetur, horum 
libertates, qui propter devastationem regni sua privilegia amiserant, sólet 
previa ratione misericorditer sui privilegii patrocimo confirmare. Proinde 

ad universorum notitiam tenore presentium volumus pervenire, quod 
accedentes ad nostram presentiam Wincezlaus et Ladyzlaus filii Wyd, 
quorum antecessores de íobbagionatu castri de Zonuk originem duxe- 
rant, humiliter supplicarunt, quod cum privilégium, per quod tertius 
Béla quondam rex Hungarie boné memorie proavus noster Ceka avum 
eorundem in filios filiorum de dicto iobagionatu castri propter vulnus, 
quod sustinuerat in Ruthenia cum eodem proavo nostro, eximendo in 
cetum et numerum servientium — — — duxerat transferendum, per 
rabiem amiserint Tartarorum, ipsorum libertates ne in posterum per 
quempiam possint aliquatenus in írritum revocari — — — privilegio 
ratione previa confirmare. Nos igitur tűm propter fidelitatem et merita
servitiorum dicti Ceka, que prefato proavo nostro exhibuit, tű m ------
servitia eorumdem Wynzezlai et Ladizlai, que nobis exhibere potuerant, 
ipsos et ipsorum heredes heredumve successores in cetum et numerum 
servientium nostrorum translatos et computatos, prout per sepedictum 
proavum nostrum translati fuerant, concessimus et concedimus auctori- 
tate presentium perpetualiter gratulari. Et ut huiusmodi libertás salva 
semper et mconcussa permaneat, nec aliquo processu temporum possit per 
quempiam revocari, presentes concessimus htteras dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis patris domini Smaragdi 
Del gratia archiepiscopi Colocensis aule nostre cancellarii dilecti et 
fidelis nostri, anno Dommi millesimo ducentesimo sexagesimo quarto.
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1264.